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SK

UT
       RUNT OM I VÄRLDEN FIRAS DET JUL. Inte bara i Sverige. 
      Du har säkert stött på det om du varit utomlands under Julen. Tradi 
     tionerna ser olika ut, och ibland riktigt konstiga, men kärnan är densamma.  
    Gud som blev människa.

   Att Gud älskade världen så mycket att han blev människa är ett mysterium att verkligen fira, 
   men även att fundera på. Varför gjorde Gud det på just det sättet? Hur påverkar det dej? 
    Hur maxar man julupplevelsen på bästa sätt i år? 
    Att öka allt så det blir ”lite mer” än julen innan kan vara lösningen 
  men blir till slut ganska ansträngande, om än väldigt juligt. 
Ibland behöver man gå tillbaka till kärnan och hitta ”hem” igen. 

När man gör det med julen, finns mysteriet Jesus där som lockar dej närmare Gud. 
Jesus som kom för att ge liv och liv i överflöd. Som är början och slutet, 
världens ljus, vägen sanningen och livet. Som vill vara klippan att 
bygga ditt liv på och herden som leder dig på rätta vägar. 
Julen handlar då om Guds längtan att visa sig för oss 
och vår längtan att få ta emot den 
fantastiska gåva Gud ger.

Så njut av att få hitta ”hem” den här julen. 
Till barnet i krubban och vad det innebär för dej. 

God Jul och Gott Nytt År!

Magnus Bredmar
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VISSTE DU OM ATT SKUT FINNS?
SVENSKA KYRKAN UTOMLANDS

Ibland behöver vi också utomlands en
plats där vi känner oss hemma, kan fira 
gudstjänst på svenska och tala svenska. Svenska kyrkan i utlandet vill 
vara mötesplatser. Idag reser vi svenskar mer än någonsin. Vi gör 20 miljoner 
utlandsresor varje år. Över 600 000 svenskar bor utomlands.

Svenska kyrkan utomlands finns för dig när du är turist, utbytesstudent, au-pair, arbetar 
i ett svenskt företag utomlands eller av andra skäl bor eller arbetar utomlands kortare 
eller längre tid.  

GUDSTJÄNST OCH OMSORG 
De svenska församlingarna utomlands arbetar på samma sätt som i Sverige men Svenska
kyrkan i utlandet har en speciella kompetens när det gäller att hjälpa drabbade och anhöriga 
vid olyckor och katastrofer som berör svenskar utomlands.

• Gudstjänster och andakter är viktiga och självklart vår omsorg om varandra. 
• Församlingarna är mötesplatser där vi kan dela både glädje och sorg.
• För den som sörjer, är ensam eller tappat fotfästet kan samtalet med en svensk präst eller  

diakon vara det man behöver för att orka vidare. 
• För den som ligger på sjukhus eller sitter i fängelse långt hemifrån kan besöket från kyrkans  

medarbetare vara en livlina. 
• Det är svårt att vara människa. När dödsfall och olyckor drabbar oss utomlands är vi extra  

sårbara. För den som har fysisk eller psykisk ohälsa följer den tyvärr med på resan utomlands.  
Svenska kyrkan försöker ge stöd.

Vill du engagera dej i någon av alla SKUTs kyrkor så kan du mejla dina frågor till:
svenskakyrkaniutlandet@svenskakyrkan.se

SK
UT
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Joyeux Noël!

Feliz Natal!

Feliz Navidad!

Merry Christmas!

Quvianagli Anaiyyuniqpaliqsi! Gleðileg jól!

Här är några platser i världen där du kan hitta 
SKUT, har du koll på var städerna ligger?

Nordamerika: 
Toronto, Miami, Los Angeles, New York, San Francisco, 
Washington DC

Sydamerika: 
Buenos Aires, São Paolo, Rio de Janeiro, Santiago, Lima

Asien: 
Melbourne, Sydney, Dubai, Hongkong, Taiwan,
Jerusalem, Singapore, Bangkok, Phuket, Seoul, New 
Delhi, Bombay, Tokyo, Manilla, Colombo

Afrika: 
Kapstaden, Johannesburg, Harare, Adis Abeba, Nairobi, 
Dar es Salaam, Gaborone

Europa: 
Bryssel, Ayia Napa, Köpenhamn, Tallinn, Helsingfors, 
Paris, Aten, Rom, Rotterdam, Oslo, Bern, Fuengirola, Los 
Cristianos, Mallorca, San Agustin, London, Berlin, 
Frankfurt, Wien
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Hur många "God Jul - hälsningar" kan du på andra språk? Hur många kan du uttala? 
En julhälsning som du kanske inte kände till är från serien Star trek där dom som är från den utomjordiska 

rasen Klingon skulle säga God Jul så här: toDwI'ma' qoS yItIvqu'! God Jul!

Geseënde Kersfees!

Sheng Dan Kuai Le!

 s rah-zh-dee-st-VOHM!Hyvää joulua!

Joyeux Noël!

Glædelig Jul!

Krismasi Njema! 

barka dà Kirsìmatì!

Subh krisamas!
Suk sarn warn Christmas!

Christmas MobArak!

Meri Kurisumasu!

Gleðileg jól!
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JULENS URSPRUNG OCH INNEBÖRD
Nyss prästvigd mötte jag genom ett barndop den kop-
tiska kyrkans ”firande av Jesu födelse”. Den svenska 
kvinnan var gift med en koptisk diakon från Egypten. 
Deras nyfödde skulle absolut döpas på Jesu födelse-
dag den 6 januari. Jag hade självklart läst om den or-
todoxa kyrkans tideräkning för tiden för Jesu födelse 
men aldrig trott att denna fråga skulle så omgående 
bli en reell verklighet i min tidiga prästgärning. Do-
pordningen var väldigt lik den svenska kyrkans ordning 
fast med mycket mer känslouttryck genom dans- och 
ljusupplevelser. Jag glömmer aldrig när denne diakon 
klädde upp sig liturgiskt. Iklädd i hand- och fotbjäll-
ror med ett underbart och färgglatt paraply, fullt av 
bjällror, dansades glädjen över det nyfödda uttryckli-
gen fram. Vi valde svenska kyrkans ordning men med 
alla de känslouttryck som han hade med sig från sin 
kyrkotillhörighet. Jag minns att jag lämnade denna 
dopgudstjänst, som jag hade fått vara en viktig del av, 
med en stor förundran och ödmjukhet. 

Självklart infann sig frågan hos mig, ”när föddes 
egentligen Jesus och vilken dag skall vi fira hans fö-
delse”? Frågan hörde egentligen ihop med min mors 
noggrannhet över när vi där hemma verkligen fick 
säga god jul till varandra. Jag hör henne säga ”klockan 
18 på julaftons kväll är det tillåtet. Jesus föddes den 
25 december och julen börjar då”. 

1989 var jag ännu beroende 
av en tidslinje som stämde. 
Jag började gräva i kunska-
pens böcker för att få fram 
ett rimligt svar på frågan. 
En känd och omtalad präst 
i Kalmar ropade högt efter 
gudstjänsten en söndag 
detta år, ”att för den som 

är intresserad finns ett exemplar av Gustaf Lindbergs 
bok kyrkans heliga år kvar på bokbordet”. Jag rusade 
dit och nu i denna stunds skrivande lusläser jag den 
åter, med tacksamhet att jag fick tag på det sista ex-
emplaret av denna vetenskapliga tegelsten. 

Boken redogör noggrant ursprunget och inne-
börden till de högtider som de olika kristna konfessio-
nerna firar eller har firat fram till 1937. Det finns inte 
alltid ett tydligt svar men däremot flera tydliga svar 
på varför högtiden firas. Tar vi de kristnas firande av 
Jesu födelse används olika begrepp för att fira denna 
högtid. I England och Tyskland heter högtiden "Cristes 
Mæsse" (Kristi mässa) som blivit "Christmas", respek-
tive "wîhe nah" (vigda natten) som blivit "Weihnach-
ten". I de nordiska länderna används begreppet "jul", 
som troligen betyder högtid, och kommer från ur-
germanska ordet jehwla eller jxwla (x uttalas här som 
tyska "ach"). Hos oss, det nordiska folket, är ordet jul 
ett ord som kommer från vikingafolkets ordförråd för 
att uttrycka de festliga högtiderna. Begrepp som att 
dricka jul, dansa jul, sjunga jul förekommer i de olika 
vikingatexterna. Ordet jul finns känt från en Gotisk 
kalender från 5-600 talet. Här åsyftas tiden av nuva-
rande slutet av oktober och början av november som 
månaden före jul. Troligen menas midvinterjul med sitt 
blot. Den inföll lite olika men mellan datumen 22-25 i 
december. En festhögtid där ljusets seger över mörk-

ret stod i centrum.
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När norden kristnades slutade detta med att Jesu fö-
delse tog över den 25 december, det gamla begrep-
pet jul behölls men nu med innebörden god. En God 
högtid.  

Till min stora förvåning upptäckte jag att den första 
kristna kyrkan oavsett land inte firade Jesu födelse 
under de första tvåhundra åren. Den stora högtiden 
var så klart påsken med sin innebörd lidande, död och 
uppståndelse. Det var i början av 200-talet som Öst-
erlandet, Egypten, började fira Jesu födelsedagsfest. 
Troligen har detta firande börjat hos de mindre erkän-
da kristna gnostiska sekterna. Jesu födelsefest kallad-
es av dem för Epifania, med sin innebörd uppenbarel-
se eller Gudsuppenbarelse och högtiden firades den 5 
eller 6 januari. Med tiden blandades fyra av de kristna 
gnostiska högtiderna ihop, Jesu dop, vinundret i Kana, 
tillbedjan av de vise männen och Jesu födelsedag. 
Dessa firningsämnen gick in under begreppet Epifa-
nia. När den etablerade Östkyrkan, (dagens Egypten, 
Jordan, Syrien, Israel, Armenien, Turkiet, Grekland och 
området runt hela Svarta havet) infogade Epifaniafi-
randet som en självklarhet var det Jesu födelse som 
var centrum för firandet men de tre övriga fanns med 
hela tiden och blev framlyfta under högtiden. Varför 
den 5-6 januari? Den förklaring som vetenskapen lyf-
ter fram är att vintersolståndet i en gammal kalender 
från Thebe som infaller den 6 januari. En gammal sol-
kultfest blir erövrad av en födelsedag, Jesu födelse-
dag. Tiden för Jesu födelse är i östkyrkan fortfarande 

den 5-6 januari, 

vår Epifaniatid. Epifania, med sina fyra firningsämnen 
men med Jesu födelsedagshögtid i centrum, firades 
även tidigt i huvudstaden Rom men dock ifrågasatt. 
Firandet av högtiden kom från Östkyrkan via Spanien 
under tidiga 200-talet. I början av 300-talet vill Rom, 
västkyrkan, bli mer etablerad och lyfter fram firandet 
av Jesu födelse som egen högtid och nu till ett nytt 
datum, den 25 december. Den 6 januari år 353 skall 
de kristna i Rom ha firat Epifania för sista gången och 
år 354 firades Jesu födelsedag den 25 december. Hu-
vudkyrkan i Rom var för firandet av Jesu födelsedag 
från år 366 och är fortfarande,  S:ta Maria vid krub-
ban, och bär nu namnet Maria Maggiore vilken har 
Roms äldsta julkrubba.

I Rom firades den 25 december den segrandes solens 
dag. Innebörden med firandet var ljusets seger över 
mörkret. I flera påvliga och kyrkofäders texter i början 
av 200-talet åberopas Jesus som ljusets Herre över 
mörkret och därför skall Jesu födelse firas denna dag 
istället för en tillbedjan till solen. År 360 upphör i Rom 
firandet av den gamla romerska solfesten och nu har 
Jesu födelsedagsfest tagit över den 25 december. En 
reflektion för mig är att kyrkans liturgiska år har växt 
fram i ett överbryggande eller övertagande med nytt 
eller vidare innehåll till de gamla högtiderna. 

Vårt begrepp Julen, ”den goda högtiden”, som 
övertagit från de flesta kulturerna firandet av ljusets 
seger över mörkret, har med Jesusbarnet, skaparen, 
uppenbarat Ljusets Herre. Kristus är världens ljus, han 

och ingen annan.

Vid pennan F-Ove
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JULENS GUDSTJÄNSTER
Söndag 2/12 1 advent ”Ett nådens år”
 10.00 Gudstjänst  Halltorp kyrka
  Bengt-Olof Roos
  Fantastiska kören, Hans Duned, trumpet
 10.00 Högmässa  Ljungby kyrka
  Jakob Fotland Axén
 11.00 Högmässa  Karlslunda kyrka
  Jan Haglund, Karlslunda-Mortorps kyrkokör
  Alexander Åkesson trumpet
  Mariagruppens syförening serv. kaffe, 25 kr. 
  Lottförsäljning med paketvinst i förs.hemmet
  Skjuts Lennart Werner: 070-5539053
 16.00 Gudstjänst  Mortorps kyrka
  Jan Haglund, Niclas Åhman, sång
  Skjuts Lennart Werner: 070-5539053
 16.30 Högmässa  S:t Olofs kyrka
  Con Spirito, Blåsarna, adventskaffe
 19.00 Bön & lovsång  Ljungby kyrka
  Magnus Bredmar

5/12 14.00 Gudstjänst  Möregården  
  Ove Carlsson

Söndag 9/12 2 advent ”Guds rike är nära”
 10.00 Högmässa  Arby kyrka
  Jakob Fotland Axén, Minu Bergman, solosång
 11.00 Gudstjänst  Mortorps kyrka
  Bo Harald Brunzell
  Skjuts Marie Johansson: 0480-34342
 18.00 Julkonsert  Ljungby kyrka
  Lasse Trofast Orkester &
  Therese Wahlgren Sundén
  För hela pastoratet

10/12 14.00 Gudstjänst  Ljungbyhemmet
  Önskepsalmer

11/12 14.00 Veckomässa  Björkhaga
  Bo Harald Brunzell, kaffe
 18:00 Luciagudstjänst Ljungby kyrka
  Jakob Fotland Axén

12/12 14.00 Gudstjänst  Möregården  
  Pingstkyrkan
 18:30 Luciagudstjänst Karlslunda kyrka
  Jan Haglund

13/12 18:00 Luciagudstjänst S:t Olofs kyrka
  Jakob Fotland Axén, kaffe i Olofsgården

Söndag 16/12 3 advent ”Bana väg för Herren”
 11.00 Högmässa  Karlslunda kyrka
  Jan Haglund
  Skjuts Christopher Dywik: 072-3134092
 16.00 Luciagudstjänst Mortorps kyrka
  Jan Haglund, "Kom S:a Lucia med ditt ljus"
  Luciatåg med barn från Tvärskog
  Skjuts Christopher Dywik: 072-3134092
 15:45 Drop-in-fika  Olofsgården
 16.30 Högmässa  S:t Olofs kyrka
  Bo Harald Brunzell
 17.00 Luciagudstjänst Hagby kyrka
  Ove Carlsson, luciafirande med scouterna
 19.00 Bön & lovsång  Ljungby kyrka
  Magnus Bredmar

19/12 14.00 Veckomässa  Möregården  
  Bo Harald Brunzell

21/12 19:00 Musikgudstjänst       Tvärskogs förs.shem
  Advents- och julsånger, Jan Haglund
  Skjuts Gunhild Roskvist: 070-6977477

Söndag 23/12 4 advent ”Herrens moder”
 10.00 Krubbgudstjänst Arby kyrka
  Ove Carlsson, Niclas Åhman, sång
  Krubban ställs fram och välsignas  
 10.00 Högmässa  Ljungby kyrka
  Bengt-Olof Roos
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JULENS GUDSTJÄNSTER

Måndag 24/12 Julafton
 10.00 Krubbgudstjänst Karlslunda kyrka 
  Jan Haglund
  Skjuts Ronny Söderberg: 0480-91386
 11.00 Krubbgudstjänst Ljungby kyrka
  Bengt-Olof Roos, barn m.fl. medverkar
 11.00 Julspel   S:t Olofs kyrka 
  Trecanticum, barnkören
 11.00 Krubbgudstjänst Voxtorps kyrka 
  Ove Carlsson, krubban välsignas
 12.00 Krubbgudstjänst Mortorps kyrka 
  Jan Haglund
  Skjuts Anita Sandström: 070-259 46 33
 23.00 Midnattsmässa Ljungby kyrka
  Bengt-Olof Roos, Con Spirito
 23.00 Midnattsmässa S:t Olofs kyrka 
  Trecanticum, Niclas Åhman, sång
 23.00 Midnattsmässa Karlslunda kyrka 
  Bo Harald Brunzell, kyrkokören
 23.30 Midnattsmässa Hagby kyrka  
  Ove Carlsson

Tisdag 25/12 Juldagen
 07.00 Julotta   Mortorps kyrka 
  Jan Haglund
  Skjuts Tomas Fröler: 0480-34182
 07.00 Julotta   Halltorps kyrka 
  Sölve Hjalmarsson, Fantastiska kören
 10.30 Gudstjänst  Ljungbyhemmet 
  Jakob Fotland Axén, kaffe, solistmedverkan
 15.00 Gudstjänst  Björkhaga  
  Jan Haglund, solistmedverkan

Onsdag 26/12 Annandag jul
 11.00 Högmässa  Mortorps kyrka 
  Jakob Fotland Axén
  Skjuts Jonas Fröler: 070-4445388
 14.00 Gudstjänst  Möregården  
  Ove Carlsson, kaffe
 16.30 Högmässa  S:t Olofs kyrka 
  Jakob Fotland Axén
 17.00 Gudstjänst  Arby kyrka  
  Ove Carlsson, julens musik med
  Magnus Theander och Minu Bergman,sång

Söndag 30/12 Söndagen efter jul ”Guds barn”
 10.00 Högmässa  Voxtorp kyrka
  Bengt-Olof Roos
 10.00 Högmässa  Ljungby kyrka
  Jakob Fotland Axén

31/12 16:00 Nyårsbön  Mortorps kyrka
  Jan Haglund, Lajos Garlati, violin
  Skjuts Gunhild Roskvist: 070-6977477

1/1 16:00 Högmässa  Karlslunda kyrka
  Jan Haglund
 16.30 Högmässa  S:t Olofs kyrka
  Jakob Fotland Axén

2/1 14:00 Gudstjänst  Möregården
  Bo Harald Brunzell

Söndag 6/1  Trettondag jul 
  ”Guds härlighet i Kristus”
 10.00 Högmässa  Ljungby kyrka
  Jan Haglund, Ljungbykören
 10.00 Högmässa  Halltorps kyrka
  Ove Carlsson, julfest för hela familjen
 16.00 Musikgudstjänst Mortorps kyrka
  Jan Haglund, kyrkokören, blåsgruppen YMCA
 16.30 Högmässa  S:t Olofs kyrka 
  Ove Carlsson
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7/1 10:30 Veckomässa  Ljungbyhemmet
  Bo Harald Brunzell

8/1 14:00 Veckomässa  Björkhaga
  Jan Haglund

9/1 14:00 Gudstjänst  Möregården
  Pingstkyrkan

Söndag 13/1 1:a söndagen efter trettondagen
  ”Jesu dop”
 10.00 Högmässa  Ljungby kyrka
  Jakob Fotland Axén 
 11.00 Gudstjänst  Karlslunda kyrka
  Bo Harald Brunzell
 15:45 Drop-in-fika  Olofsgården
 16:30 Högmässa  S:t Olofs kyrka
  Jakob Fotland Axén
 17.00 Högmässa  Arby kyrka
  Bo Harald Brunzell

16/1 14:00 Veckomässa  Möregården
  Bo Harald Brunzell

19/1 18:00 Ekumenisk musikgudstjänst   Ljungby k:a
  Körkonsert med pastoratets körer i storkör
  med alla kyrkors körer i Kalmar

Söndag 20/1 2:a söndagen efter trettondagen
  ”Livets källa”
 11:00 Ekumenisk festmässa Domkyrkan
  Ljungby och Mortorps kyrka sammanlyst till 
  Kalmar Domkyrka. Pastoratets körer i storkör 
 15:45 Drop-in-fika  Olofsgården
 16.30 Högmässa  S:t Olofs kyrka
  Bengt-Olof Roos
 17.00 Högmässa  Voxtorps kyrka
  Ove Carlsson, meditativ mässa

JULENS GUDSTJÄNSTER

21/1 10:30 Gudstjänst  Ljungbyhemmet
  Bengt-Olof Roos, önskepsalmer

22/1 14:00 Gudstjänst  Björkhaga
  Jan Haglund

23/1 14:00 Gudstjänst  Möregården
  Bo Harald Brunzell

Söndag 27/1 3:e söndagen efter trettondagen
  ”Jesus skapar tro”
 10:00 Högmässa  Arby kyrka
  Bo Harald Brunzell
 10:00 Högmässa  Ljungby kyrka
  Jan Haglund
 16:00 Högmässa  Karlslunda kyrka
  Jan Haglund
 15:45 Drop-in-fika  Olofsgården
 16.30 Högmässa  S:t Olofs kyrka
  Bo Harald Brunzell

30/1 14:00 Gudstjänst  Möregården
  Kaffe

Stilla natt, heliga natt

Allt är frid, stjärnan blid

skiner på barnet i stallets strå

och de vakande fromma två

Kristus till jorden är kommen

Oss är en frälsare född

Psalm 114
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VERKSAMHET

UNGDOMSKÖR
Bovestugan, Arby

Torsdagar kl. 17:00
För ungdomar från årskurs 4 och uppåt

Vi sjunger och fikar
För frågor: 0480-77 04 42 eller 072-227 63 02

LILLKÖR
Hagby församlingshem

Onsdagar kl. 14:00
För barn mellan 4-6 år

Vi sjunger, leker och fikar
För frågor: 0480-77 04 42 eller 072-227 63 02

SYFÖRENING
Mariagården 14:00

3/12 terminsavslutning

BÖN
Morgonbön

S:t Olofs kyrka 08:30
6/12, 13/12, 20/12, 27/12,
3/1, 10/1, 17/1, 24/1, 31/1

Öppen bönegemenskap
Mariagården 18:00
12/12, 9/1, 30/1

BIBELSAMTAL INFÖR SÖNDAG
För alla i pastoratet

18:00 i Sockenstugan
6/12 Bengt-Olof Roos

SPRÅKCAFÉ
Bibilioteket Påryd 17:30

4/12
Ljungbyholms bibliotek 17:00

11/12
För tider i januari kontakta Maria Polback

JULKONSERT
Söndag 2 advent 9/12 kl. 18:00 i Ljungby kyrka

Lasse Trofast Orkester & Therese Wahlgren Sundén

JOHANNESKRETS
Loftgården kl. 14

Program, lotteri, andakt och servering
12/12



12

Vi
 tä

nder ett ljus

i advent!
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Hej Lennart Bertilsson!

Om du skulle förklara vad en adventsgudstjänst är 
för någon som aldrig varit på en, vad skulle du säga 
att det är då?
När man kommer till en adventsgudstjänst så handlar 
den om Herrens ankomst, ifrån det latinska ”Adventus 
Domini”, det vi väntar på är Jesu födelse på juldagen. 
Kyrkan är smyckad med ljus och vi sjunger fina sånger. 
Till exempel ”Bered en väg för Herran” och ”Vi tänder 
ett ljus i advent”

Vad är det du gillar med Advent?
Utsmyckningen i kyrkan, alla ljus och den förväntan som 
finns i kyrkorummet under den tiden, och sångerna, allt 
tycker jag är väldigt fint.

När började du gå på adventsgudstjänster?
Det har jag egentligen gjort hela mitt liv till och från, 
men dom senaste fem åren, då jag varit med i ”Fantas-
tiska kören”, har det varit varje år.

Vad händer inom dej när du är på en adventsguds-
tjänst?
Jag känner en förväntan och en mystik på något sätt 
för det här som man förväntar sig kommer hända, och 
en glädje så klart.

Var kommer du gå på en adventsgudstjänst i år?
Fantastiska kören kommer sjunga i Halltorp kl 10 den 
första advent. Då är jag med och alla är välkomna att 
dela förväntan och glädjen och sjunga och lyssna på när 
vi sjunger också förstås. 

i advent!

1:a Advent i Södermöre pastorat
 Söndag 2/12

10:00 Gudstjänst iHalltorp kyrka
Bengt-Olof Roos, Musik i Advent, Fantastiska kören,

Hans Duned, trumpet
10:00 Högmässa i Ljungby kyrka

Jakob Fotland Axén
11:00 Högmässa i Karlslunda kyrka

Jan Haglund, Karlslunda-Mortorps kyrkokör
Alexander Åkesson trumpet

16:00 Gudstjänst i Mortorp kyrka
Jan Haglund, Niclas Åhman, sång

15:45 Drop-in-fika i Olofsgården
16:30 Högmässa i S:t Olofs kyrka

Jakob Fotland Axén, Con Spirito
19:00 Bön & lovsång i Ljungby kyrka

Magnus Bredmar
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Jan Haglund

Advent och Jul är inte samma sak. Det självklara 
behöver kanske sägas i vår tid. Advent (av latinets adventus, ankomst) 

är en tid av förberedelse och väntan medan Julen är dess uppfyllelse med fest och 
högtid. Därför har Advent i hela den västerländska kyrkan sedan gammalt haft inslag av 

fasta, bikt och bot, för att inte tala om alla världsliga förberedelser med mat, städning m.m. Man 
har på olika sätt och vis förberett sig inför Jesu födelse i Betlehem, för att sedan kunna fira högtiden 
med gudstjänster, festlig mat, glada sånger och varm gemenskap. 

Men i vår tid har gränsen mellan Advent och Jul kommit att suddas ut alltmer. Man kan t.ex. äta jul-
bord redan i november och Stilla natt hörs ibland som bakgrundsmusik i affärerna under hela Advent. 

Inte så få är därför mätta på Julen redan innan den kommit på riktigt. När väl högtiden sedan är inne 
är det lätt att en slags tomhet infinner sig för vad mer finns väl då att äta, höra och uppleva? 

Förr i tiden var det inte så här. Denna utveckling har kommit på senare år och gått hand i 
hand med sekularisering, förytligande och kommersialisering. 

Tänk om vi skulle tänka tanken att låta advent vara Advent och Jul 
vara Jul. Vad skulle hända då?  / Jan Haglund

"ADVENT"
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Kanske skulle 
inte minst de yngre generationer 
som föredrar julnattsmässan våga prö-

va att ställa väckarklockan på ringning 
och uppleva en riktig julotta. Den uni-

ka, säregna stämning som bara en 
juldagsmorgon kan erbjuda kan vara 

värd att uppleva. Det kan vara en 
”once-in-a-lifetime-experience”! 

Varför inte testa och se…?
/ Jan Haglund

Pr
äs

te
n förklarar!

"JULOTTAN"

Julottan 
har mycket gamla rötter i 

fornkyrkan. Ett vittnesbörd om hur man 
firade Jesu födelse med en gudstjänst på natten ger 

den kvinnliga pilgrimen Egeria utifrån en resa i slutet av 
300-talet i det heliga landet. Firandet av Jesu födelse ut-

vecklades så småningom till flera olika gudstjänster vid Julen, bl.a. 
midnattsmässa och mässa vid juldagens gryning. Efter reformatio-

nen blev julottan en nattvardsfri gudstjänst som inledde kyrkans 
juldagsfirande och den hade länge en ohotad ställning som den 
populäraste och mest välbesökta julgudstjänsten i Sverige. På 

senare år har istället julnattsmässan tagit över och lockat 
flest deltagare, men för de som vill sjunga psalmen 

”Var hälsad, sköna morgonstund…” är julot-
tan fortfarande en självklarhet.
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”När juldagsmorgon 
glimmar jag vill till stallet gå…” Vem har inte 

sjungit den sången och åtminstone som barn försökt före-
ställa sig vad som hände den första julnatten i och kring stallet?

Det började säkert med berättelsen, Marias och herdarnas egen berät-
telse, som evangelisten Lukas skrev ned och bevarade in i eftervärlden. 

Betlehem ligger bara 8 kilometer från Jerusalem, så säkert vandrade Maria 
med Johannes och de andra lärjungarna ut till platsen där det begav sig.

Men alla kunde ju inte få den möjligheten. Så istället har olika konstnärliga 
utformningar utvecklats under århundraden. Från 300-talets början har 

vi bevarat olika konstnärliga reliefer och i den medeltida liturgin finns 
urgamla, inte bara passionsspel, utan också julspel, som velat levande-

göra julen för oss. Också vi gör vad vi kan i våra kyrkor för att möta 
den heliga familjen och kristna från hela världen i förundrad 

tillbedjan inför Gudsbarnet fött in i världen.

Pr
äs

te
n förklarar!

"KRUBBGUDSTJÄNST"
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Länge har julottan varit den 
viktigaste julgudstjänsten i Sverige. Men under senare år har 

någonting hänt. Kanske är det TV:n, som fört in andra traditioner kring julen? 
Eller är det den obekväma morgontiden, som gör att alltfler väljer att istället fira in 

julnatten som en avslutning på julaftonens firande? 

På TV:n har vi sett påven fira födelseundret under högtidliga former nere i Rom. Här har 
inte bara lästs och predikats över julevangeliet utan också nattvardsbordet har dukats. På 
så sätt tydliggörs också julens innersta innebörd som Johannes beskriver den i inledningen 
till sitt evangelium: ”Och Ordet (Jesus) blev människa och tog sin boning ibland oss.. och 

vi såg hans härlighet, likasom en enfödd sons härlighet från sin Fader, och han var 
fylld av nåd och sanning.”  / Bengt-Olof Roos

"MIDNATTSMÄSSAN"
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Pysselsugen?

Fixa några kottar, träkulor, tyg, snöre, lim och sax. Gör sedan gubbar och 
gummor och häng dom i granen eller sätt dom i ett landskap. Kanske ett 
gäng stalledrängar som sjunger, en hel julkrubba med det nyfödda Jesus-

barnet, en pulkabacke full av kottbarn, några filmfigurer från en film du 
gillar, kanske alla i släkten eller alla dina vänner. 

Julpyssel som man kan spara är alltid extra roligt och det bästa pysslet är 
alltid det man gör tillsammans. Så samla dina pysselkompisar eller släk-

tingar och pyssla något riktigt roligt
/Helena Åhman
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PERSONAL UNDER JULEN och NY KYRKOHERDE PÅ GÅNG

Pastoratets nye Kyrkoherde som tillträder 1 maj 2019

Rickard Thörn som kommer från Jönköping,
Kristine församling.

Dessa två vikarier finns ibland oss

Bo-Harald Brunzell. Nyligen Pensionerad
komminister från Vissefjärda.

Bengt-Olof Roos. Pensionerad
Kyrkoherde från Lindsdal.



Vill du ha vårt nyhetsbrev eller vill du inte längre ha det,
vänligen meddela oss på telefon: 0480-77 04 00

KONTAKT
Besöks- och postadress

Prästvägen 1, 388 32 Ljungbyholm
Besökstider

Mån, tis, tors: 09:00 - 16:00
Onsdag: 13:00 - 16:00

sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se
Expedition telefontider

Måndag, tisdag, torsdag: 09:00 - 12:00
Onsdag: 13:00 - 16:00

0480 - 77 04 
Km. Ove Carlsson, vik. kyrkoherde

Arby - Hagby, Halltorp - Voxtorp
ove.carlsson@svenskakyrkan.se

0480-77 04 31
Komminister Jan Haglund

Karlslunda - Mortorp
jan.haglund@svenskakyrkan.se

0480-77 04 21
Komminister Jakob Fotland Axén

Ljungby, Trekanten
jakob.fotland.axen@svenskakyrkan.se

0480-77 04 11
Vik. komminister Bo Harald Brunzell

0480-77 04 41
Vik. komminister Bengt-Olof Roos

bengt-olof.roos@tanketornet.se
070-633 79 25

Diakon Lisbeth Westergren
lisbeth.westergren@svenskakyrkan.se

0480-77 04 02
Diakon Maria Polback

maria.polback@svenskakyrkan.se
0480-77 04 09


